平成 29 年 4 月 7 日

各 位

                              会社名  株式会社 島忠

                              代表者名 代表取締役社長 山下 視希夫
                                  （コード番号８１８４ 東証第 1 部）

                              問合せ先 執行役員経理部長 折本 和也
                                   （TEL ０４８－６２３－７７１１）

            平成 29 年 8 月期第 2 四半期（累計）業績予想との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 10 月 7 日に公表した平成 29 年 8 月期第 2 四半期累計期間（平成 28 年 9 月 1 日～平成 29 年 2

月 28 日）の業績予想と実績値に差異が発生いたしましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 8 月期通期（平成 28 年 9 月 1 日～平成 29 年 8 月 31 日）の業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 8 月期第 2 四半期(累計)業績予想との差異(平成 28 年 9 月 1 日～平成 29 年 2 月 28 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

（平成 28 年 10 月 7 日）

百万円

76,671
百万円

5,583
百万円

6,943
百万円

4,721
円銭

97.44

今回発表実績(B) 69,879 3,355 5,180 3,638 76.34

増減額(B－A) △6,792 △2,227 △1,762 △1,082

増減率(％) △8.9 △39.9 △25.4 △22.9

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 28 年 8 月期第 2 四半期)
75,278 4,810 6,111 4,125 85.15

２．差異発生の理由

平成 29 年 8 月期第 2 四半期累計期間の業績については、既存店の売上高前年比を当初 1.7％増で計画しておりました

が、耐久財である家具等の販売苦戦や日用雑貨用品等の競争環境激化により 8.0％減となったことで、売上高・営業利

益・経常利益・四半期純利益が前回予想を下回ることとなりました。

３．平成 29 年 8 月期通期業績予想の修正(平成 28 年 9 月 1 日～平成 29 年 8 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（平成 28 年 10 月 7 日）

百万円

153,333
百万円

11,981
百万円

14,721
百万円

10,010
円銭

206.61

今回修正予想(B) 141,872 8,528 11,731 8,087 170.68

増減額(B－A) △11,461 △3,453 △2,990 △1,923

増減率(％) △7.5 △28.8 △20.3 △19.2

(ご参考)前期実績

(平成 28 年 8 月期)
149,987 10,254 12,718 8,926 184.23

４．修正の理由

平成 29 年 8 月期通期の業績については、お客様に信頼される商品とサービスを提供するために営業改革に邁進いた

しますが、今期末までの業績回復は難しいと判断し、通期の売上高・営業利益・経常利益・当期純利益を修正すること

といたしました。

(注)上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、様々な要因によって異なる結果

となる可能性があります。

                                                   以上